BP 1176 f 062v 14 tdi 20-04-1378.

Wedigo van den Hoevel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Wedigo van den Hoevel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 062v 15 tdi 20-04-1378.

Jacobus gnd Peters soen van Bascot gaf uit<sup>?</sup> aan Walterus van ..... een stukje erfgoed, 6<sup>3</sup>/<sub>4</sub> voet breed, in Den Bosch, aan de dijk van de Vughterstraat, tussen erfgoed van voornoemde Walterus van ..... enerzijds en erfgoed van voornoemde Jacobus anderzijds, strekkend van de Vughterstraat tot aan erfgoed<sup>?</sup> van Hilla dv ..... Honijmans; de uitgifte geschiedde voor 1/3 oude groot hertogencijns en thans voor een n-erfcijns van .. schelling geld, met Sint-Jan te betalen. Slechts op te geven met dubbele cijns.

Jacobus dictus (dg: de) Peters soen de Bascot particulam hereditatis sex pedatas et tres quartas partes unius pedate in latitudine continentem sitam in Busco in aggere vici Vuchtensis inter hereditatem Walteri de ..... ex uno et inter hereditatem dicti Jacobi ex alio tendentem a dicto vico ..... ad <sup>?</sup>hereditatem Hille filie ..... Honijmans ut dicebat dedit ad hereditarium <sup>?</sup>censum dicto Waltero ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: hereditario <sup>?</sup>censu) #tercia parte unius# grossi antiqui domini duci exinde solvenda danda atque pro hereditario censu .. solidorum monete dando dicto ..... ab altero hereditarie in festo nativitatis Johannis ex premissa promittens (dg: ..... ) ..... et aliam obligationem ex parte sui deponere #et alter repromisit# et non resignabit nisi cum duplo censu. Testes datum supra.

BP 1176 f 062v 16 tdi 20-04-1378.

..... bakker vernaderde erfgoederen gelegen in Schijndel (onleesbaar).

..... pistor prebuit <sup>?</sup>et exhibuit patentes denarios etc ad redimendum hereditates ..... sitas in parochia de Scijnle (de rest van dit contract, 2 regels, is onleesbaar).

**1176 mf2 D 04. f.63.**

Geen data leesbaar op deze bladzijde.

BP 1176 f 063r 01 tdi 20-04-1378.

Vrijwel onleesbaar contract, waarschijnlijk overdracht van de helft van een of meer goederen, naast ..... van Beke enerzijds en Willelmus<sup>?</sup> ..... anderzijds.

(de eerste 3 regels zijn geheel onleesbaar) ..... de Beke ex uno et inter hereditatem Willelmi<sup>?</sup> ..... <sup>?</sup>ex <sup>?</sup>alio <sup>?</sup>ut <sup>?</sup>dicebat ..... promittens warandiam et obligationem deponere ..... (dg: ex) antiquis censibus ..... ad dictam medietatem de jure solvendis ut dicebat. Testes Moedel et Gheel datum <sup>?</sup>quinta post .....

BP 1176 f 063r 02 tdi 20-04-1378.

..... uter Hasselt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

..... Uter Hasselt prebuit et reportavit.

BP 1176 f 063r 03 tdi 20-04-1378.

Wellinus van Beke gaf uit aan Herbertus gnd Herberts soen? .....  
 (1) een stuk roggeland van 310 roeden, in Rosmalen, ter plaatse gnd  
 ....., tussen ..... van den Kerchoeve enerzijds en voornoemde  
 Wellinus en Johannes zvw Jacobus van den Lijnde anderzijds, (2) een  
 aantal zesterzaad roggeland aldaar, tussen voornoemd stuk land  
 enerzijds en Willelmus Hals en zijn<sup>2</sup> vrouw<sup>2</sup> anderzijds; de uitgifte  
 geschiedde voor 3 hoender en een erfpacht van 1 mud rogge, Bossche  
 maat.

[Wellinus] de Beke peciam terre siliginee CCC et X virgatas terre  
 continentem sitam in parochia de Roesmalen in loco .....  
 (dg: .....) ..... van den Kerchoeve ex uno et inter  
 hereditatem dicti Wellini et Johannis filii quondam Jacobi van den  
 Lijnde ..... (dg: peciam) sextariata terre  
 siliginee sita ibidem inter dictam peciam terre ex uno et inter  
 hereditatem Willelmi Hals et <sup>2</sup>sue <sup>2</sup>uxoris .....  
 ..... iuxta dictam peciam terre ut dicebat dedit ad  
 hereditarium (dg: census) pactum (dg: Herberto) Herberto dicto  
 Herberts soen? ..... possidenda pro tribus caponibus et  
 hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco danda  
 dicto Wellino ab altero hereditarie ..... pro  
 premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem  
 deponere et alter repromisit super habita et habenda. Testes (dg:  
 datum) Boijen et Gheel .....

BP 1176 f 063r 04 tdi 20-04-1378.

..... van der Vest<sup>2</sup> droeg over 38 Dordrechtse dobbel, aan hem  
 beloofd door Henricus Mertens soen.

..... van der Vest<sup>2</sup> XXXVIII Dordrecht dobbel seu valorem  
 promissos sibi ab Henrico Mertens soen ut dicebat supportavit  
 .....

BP 1176 f 063r 05 tdi 20-04-1378.

..... gnd Maes<sup>2</sup> zvw Theodericus van den Berghe verkocht  
 waarschijnlijk al zijn goederen, die waarschijnlijk aan hem<sup>2</sup> gekomen  
 waren na overlijden van de moeder van Katherina .....

..... dictus Maes<sup>2</sup> filius quondam Theoderici van den Berghe omnia  
 et singula sua bona (dg: hereditaria) mobilia et immobilia .....  
 .....  
 ..... consistentia sive sita atque omnia et  
 singula bona hereditaria et parata .....  
 .....  
 matris dicte Katherine successione advolta #ubicumque  
 consistentia sive sita# ut dicebat hereditarie .....  
 ..... promittens warandiam et  
 obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.